П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ВЕРХОВНОЙ РАДЫ
                    АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 О создании регионального ландшафтного парка
            "Караларский" в Автономной Республике Крым

     В соответствии  с частями 1 и 2 статьи 17,  пунктом 9 части 1
статьи 18,  пунктом 35 части 2 статьи  26  Конституции  Автономной
Республики Крым ,  пунктом  38 части 2 статьи 9
Закона Украины  "О  Верховной  Раде  Автономной  Республики  Крым"
( 90/98-ВР  ),  пунктом  "є"  части 1 статьи 14 Закона Украины "Об
охране окружающей природной среды" ( 1264-12 ) и статьями 23,  51,
52, 53,  54  Закона  Украины "О природно-заповедном фонде Украины"
( 2456-12  ),   с   целью   сохранения   генофонда   животного   и
растительного  мира,  создания  условий  для эффективного туризма,
отдыха и  других  видов  рекреационной  деятельности  в  природных
условиях   с   соблюдением   режима  охраны  заповедных  природных
комплексов и ландшафтов Крыма Верховная Рада Автономной Республики
Крым  п о с т а н о в л я е т:

     1. Создать  региональный  ландшафтный  парк  "Караларский" на
базе  существующего  ландшафтного  заказника   местного   значения
"Караларский" (Ленинский район) согласно Приложению.

     2. Администрации     регионального     ландшафтного     парка
"Караларский" в течение 1 года  с  даты  его  объявления  оформить
правоустанавливающие  документы  (проект  землеустройства,  проект
организации территории регионального ландшафтного  парка,  охраны,
возобновления   и   рекреационного   использования  его  природных
комплексов  и  объектов,  положение  о  региональном   ландшафтном
парке).

     3. Совету    министров   Автономной   Республики   Крым   при
формировании проекта  бюджета  Автономной   Республики   Крым   на
2008 год  предусмотреть  средства  в размере 200,0 тыс.  грн.  для
финансирования  администрации  регионального  ландшафтного   парка
"Караларский".

     4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить
на Постоянную комиссию Верховной Рады Автономной  Республики  Крым
по   аграрным  и  земельным  вопросам,  экологии  и  рациональному
природопользованию.

     5. Настоящее  Постановление  вводится  в  действие   со   дня
принятия.

 Председатель Верховной Рады
 Автономной Республики Крым                      А.ГРИЦЕНКО

 г. Симферополь, 20 июня 2007 года
                 N 509-5/07

 П
ри

ло
ж

ен
ие

к

П
ос

та
но

вл
ен

ию
 В

ер
хо

вн
ой

 Р
ад

ы

А
вт

он
ом

но
й

Р
ес

пу
бл

ик
и

К
ры

м

от
 2

0
ию

ня
 2

00
7

го
да

  №
 5

09
-5

/0
7

№

п/
п

Н
аз

ва
ни

е
О

бщ
ая

 п
ло

щ
ад

ь,
 г

а
М

ес
то

на
хо

ж
де

ни
е

К
ра

тк
ая

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а

П
ол

ьз
ов

ат
ел

ь

1.

Р
ег

ио
на

ль
ны

й
ла

нд
ш

аф
тн

ы
й

па

рк
 "

К
ар

ал
ар

ск
ий

"
68

06
  (

в
то

м
 ч

ис
ле

:
су

хо
пу

тн
ая

те

рр
ит

ор
ия

 –
 6

44
6,

ак

ва
то

ри
я

А
зо

вс
ко

го

м
ор

я
–

36
0)

Л
ен

ин
ск

ий
 р

ай
он

,
пг

т
Б

аг
ер

ов
о,

с.

 З
ол

от
ое

,
с.

 Ч
ис

то
по

ль
е

Т
ер

ри
то

ри
я,

 к
от

ор
ая

 н
ах

од
ит

ся
 в

 с
ев

ер
о-

во
ст

оч
но

й
ча

ст
и

К
ер

че
нс

ко
го

 п
ол

уо
ст

ро
ва

м

еж
ду

 К
аз

ан
ти

пс
ки

м
 з

ал
ив

ом
 и

 о
з.

 Ч
ок

ра
к,

от

ли
ча

ет
ся

 з
на

чи
те

ль
ны

м
 л

ан
дш

аф
тн

о-
би

от
оп

ич
ны

м
 р

аз
но

об
ра

зи
ем

, и
м

ее
т

ос
об

ое

зн
ач

ен
ие

 д
ля

 о
хр

ан
ы

 в
ид

ов
 п

ти
ц

ск
ал

ьн
ог

о,

ск
ал

ьн
о-

бе
ре

го
во

го
, г

ид
ро

ф
ил

ьн
ог

о
и

ст
еп

но
го

 к
ом

пл
ек

со
в.

 О
рн

ит
оф

ау
на

пр

ед
ст

ав
ле

на
 5

5
ви

да
м

и,
 8

 и
з

ко
то

ры
х

за
не

се
ны

 в
 К

ра
сн

ую
 к

ни
гу

 У
кр

аи
ны

.
Т

ер
ри

то
ри

я
пр

ед
ст

ав
ля

ет
 с

об
ой

ис

кл
ю

чи
те

ль
но

 ц
ен

ны
е

по
 с

во
ем

у
со

че
та

ни
ю

 и

со
хр

ан
но

ст
и

об
ра

зц
ы

 т
ип

ча
ко

во
-к

ов
ы

ль
ны

х
ст

еп
ей

, н
ах

од
ящ

их
ся

 в
 с

ос
то

ян
ии

, б
ли

зк
ом

к

ес
те

ст
ве

нн
ом

у,
 и

 ф
ак

ти
че

ск
и

не

 и
м

ею
щ

их
 а

на
ло

го
в

в
Е

вр
оп

е

Б
аг

ер
ов

ск
ий

по

се
лк

ов
ы

й
со

ве
т,

Ч

ис
то

по
ль

ск
ий

се

ль
ск

ий
 с

ов
ет

,
Б

ел
ин

ск
ий

 с
ел

ьс
ки

й
со

ве
т